АДМИНИСТРАЦИЯ
БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 октября 2019 г. N 69/1
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ

ПРОЕКТА БЮДЖЕТА БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 11 Положения "О бюджетном процессе в Бабинском сельсовете Обоянского района Курской области" утвержденным решением Собрания депутатов Бабинского сельсовета Обоянского района от 30.07.2019 г № 50/124, Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
Глава Бабинского сельсовета
Обоянского района                                                               А.А. Голодов
Утвержден

Постановлением Администрации
Бабинского сельсовета

Обоянского района Курской области

от 30 октября 2019 г. N 69/1
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Основные положения

1.1. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год, и плановый период;

очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году;

плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;
субъекты бюджетного планирования – распорядители и получатели средств местного бюджета;

объем действующих обязательств - объем ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде (с распределением по годам);

объем принимаемых обязательств - объем ассигнований, необходимых для исполнения принимаемых обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде (с распределением по годам).

2. Общие вопросы составления проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области
2.1. Сроки составления проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период определяются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в Бабинском сельсовете Обоянского района Курской области».
2.2 При составлении проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области:

а) разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Бабинского сельсовета Обоянского района

б) разрабатывает основные характеристики проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области, распределение расходов бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области в соответствии с классификацией расходов;

в) применяет при составлении проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области методику прогнозирования доходов бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области;

г) определяет порядок формирования объемов действующих и принимаемых обязательств и методику расчета ассигнований, необходимых для их исполнения, порядок применения при разработке проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области реестра расходных обязательств;
д) определяет перечень субъектов бюджетного планирования.

е) доводит до субъектов бюджетного планирования предельные объемы финансирования на очередной финансовый год и плановый период;
ж) разрабатывает бюджетный прогноз (проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
и) разрабатывают муниципальные целевые программы в установленной сфере деятельности;

3. Разработка проекта бюджета Бабинского сельсовета

 Обоянского района Курской области
3.1. Исходной базой для разработки проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области являются:

а) Бюджетное послание Президента Российской Федерации;

б) прогноз социально-экономического развития района;

в) отчет об исполнении бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области в отчетном году и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области в текущем году;

г) нормативно-правовая база о налогах и сборах;

д) реестр расходных обязательств Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области и изменения, которые планируется в него внести в связи с проектами нормативных правовых актов (нормативными правовыми актами, договорами, соглашениями), определяющих расходные обязательства Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области.

е) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.
3.2. Составление проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области производится на очередной финансовый год и плановый период исходя из необходимости создания условий для обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области, исполнения действующих и принимаемых обязательств Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области.

Составление проекта бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области производится в 2 этапа.

1) на первом этапе Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области:
а) разрабатывает основные направления бюджетной политики и налоговой политики Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области;

б) разрабатывает прогноз социально-экономического развития Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период;

в) разрабатывает основные принципы межбюджетных отношений бюджета Бабинского сельсовета и бюджетов других уровней;

г) разрабатывает проект программы муниципальных  внутренних  заимствований в части источников финансирования дефицита бюджета Бабинского сельсовета;

д) утверждение основных характеристик бюджета Бабинского сельсовета:

- прогнозируемого объема доходов бюджета Бабинского сельсовета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации;

- общего объема расходов бюджета Бабинского сельсовета;

- нормативов распределения доходов между местным  бюджетом и  бюджетами поселений на очередной финансовый год и плановый период в случае, если они не утверждены бюджетным законодательством Российской Федерации;

- верхнего предела муниципального долга внутреннего долга Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;

- прогнозируемого дефицита (профицита) бюджета Бабинского сельсовета.

2)  На втором этапе Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области:
а) распределяет расходы бюджета Бабинского сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области в пределах общего объема расходов бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области, утвержденного в первом чтении;

б) распределяет бюджетные ассигнования по распорядителям и получателям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области.
Одобренный Администрацией Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области проект бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период вносится в сроки, установленные статьёй 17 Положения "О бюджетном процессе в Бабинском сельсовете Обоянского района Курской области" в Собрание депутатов Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области.